
INHALT

Nichtverpassen!
Benutzungshinweise
Die Autorin

AUF INS VERGNÜGEN

Venedig an einem Wochenende
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort
Venedig für Citybummler
Venedig für Kauflustige
Venedigfür Genießer
Venedig am Abend
Venedigfür Kunst-und

Museumsfreunde
Venedig zum Traumen und

Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Stadt
Von den Anfängen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt

VENEDIG ENTDECKEN

Christen und Juden:
Cannaregio,
O Ponte della Costituzione

(Verfassungsbrücke)
O Getto
O Madonna dell'Orto
O Campo dei Mori
© Jesuitenkirche (Chiesa dei Gesuiti

Santa Maria Assunta)
O Santa Maria dei Miracoli

1
5
6

7

8
11
14
15
22
36

39

45

47

48
50
54

57

58

58
59
60
61

62
62

Viele Facetten erleben:
Castello
O Santi Giovanni e Paolo
O Scuola Grande di San Marco und

Standbild Colleonis
O San Francesco della Vigna
© Scuola Dalmata S. Giorgio

degli Schiavoni
© Arsenal (Arsenale)
© Biennale-Gelände
© San Pietro in Castello
© San Zacearía
© Santa Maria Formosa
© Palazzo Grimani

Das Zentrum von Macht
und Pracht: San Marco
© Markusplatz

(Piazza San Marco)
© Markuskirche

(Basilica di San Marco)
© Kirchturm von San Marco

(Campanile di San Marco)
© Dogenpalast

(Palazzo Ducale)
© Uhrturm (Torre dell'Orologio)
© San Moisè
*& Santa Maria del Giglio
•D Fenice-Theater

(Teatro La Fenice)
*B Santo Stefano
© Palazzo Grassi

63
63

64
66

66
67
68
68
69
69
69

70

70

71

72

73
75
77
77

78
78
79

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/999163353

digitalisiert durch

http://d-nb.info/999163353


~m INHALT

In der Schleife des Kanals:
San Polo und Santa Croce, „
© Rund um Rialto
© Frari-Kirche (Santa Maria

Gloriosa dei Frari)
© Scuola Grande di San Rocco
© Scuola Grande

San Giovanni Evangelista

Bummeln und verweilen:
Dorsoduro
© Gallerie dell'Accademia
® Peggy Guggenheim Collection
© Santa Maria della Salute
© Punta della Dogana -

François Pinault Foundation
©Zattere
© Scuola Grande dei Carmini
© Museo del Settecento -

Ca' Rezzonico

Mit der Linie 2: San Giorgio
Maggiore und die Giudecca
© Insel San Giorgio Maggiore
© Insel Giudecca
©Chiesa delle Zitelle

-J9
79

81
82

83

83
84
85
85

87
88
89

89

90
90
91
92

Geldfragen
Hunde
Informationsquellen
Internet und Internetcafes
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfälle
Post
Schwule und Lesben
Sicherheit
Sprache
Stadttouren
Telefonieren
Toiletten
Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel
Wetterund Reisezeit

ANHANG

Kleine Sprachhilfe Italienisch
Register
Legende der Karteneinträge
Venedig, Umgebungskarte
Venedig, Schiffslinienplan

109
111
111
113
114
115
116
116
117
117
118
118
119
120
120
127
127
130

131

132
136
139
143
144

© Canal Grande: Sightseeing
vom Schiff aus 93

Verborgene Schätze:
Entdeckungen auf den Inseln 98
© Friedhofsinsel San Michele 99
© Murano 100
© Torcello 101
© Burano 101
© San Servólo 102
© Lazzaretto Nuovo 102
© Udo 104

PRAKTISCHE REISETIPPS 105

An- und Rückreise
Autofahren
Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen

106
108
109
109

EXKURSE ZWISCHENDURCH

Das gibt es nur in Venedig 10
Feiertage im Überblick 12
Von der Mördergasse

zur Brücke der Brüste 49
Venezianer: vom Inseldasein geprägt...56
Kurze Geschichte des Gettos 60
Acqua alta: lästig oder malerisch? 76
Wenn Türken fliegen:

dervenezianische Karneval 80
Die venezianischen Schiffe:

Gondeln 88
Vampire in der Lagune 103
Venedig preiswert 110
Meine Literaturtipps 112
Fast eine eigene Sprache:

das Venezianische 118


