

INHALT

Nicht verpassen!	1
Benutzungshinweise	5
Die Autorin	6
AUF INS VERGNÜGEN	
Venedig an einem Wochenende	8
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	11
Venedig für Citybummler	14
Venedig für Kauflustige	15
Venedig für Genießer	22
Venedig am Abend	36
Venedig für Kunst- und Museumsfreunde	39
Venedig zum Träumen und Entspannen	45
AM PULS DER STADT	
Das Antlitz der Stadt	48
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	50
Leben in der Stadt	54
VENEDIG ENTDECKEN	
Christen und Juden:	
Cannaregio	58
❶ Ponte della Costituzione (Verfassungsbrücke)	58
❷ Getto	59
❸ Madonna dell'Orto	60
❹ Campo dei Mori	61
❺ Jesuitenkirche (Chiesa dei Gesuiti Santa Maria Assunta)	62
❻ Santa Maria dei Miracoli	62
Viele Facetten erleben:	
❾ Castello	63
❷ Santi Giovanni e Paolo	63
❸ Scuola Grande di San Marco und Standbild Colleoni	64
❹ San Francesco della Vigna	66
❺ Scuola Dalmata S. Giorgio degli Schiavoni	66
❻ Arsenal (Arsenale)	67
❼ Biennale-Gelände	68
❽ San Pietro in Castello	68
❾ San Zaccaria	69
❿ Santa María Formosa	69
❾ Palazzo Grimani	69
❾ Das Zentrum von Macht und Pracht: San Marco	70
❷ Markusplatz (Piazza San Marco)	70
❸ Markuskirche (Basilica di San Marco)	71
❹ Kirchturm von San Marco (Campanile di San Marco)	72
❺ Dogenpalast (Palazzo Ducale)	73
❻ Uhrturm (Torre dell'Orologio)	75
❼ San Moisè	77
❽ Santa María del Giglio	77
❾ Fenice-Theater (Teatro La Fenice)	78
❿ Santo Stefano	78
❾ Palazzo Grassi	79

In der Schleife des Kanals:			
San Polo und Santa Croce	79	Geldfragen	109
27 Rund um Rialto	79	Hunde	111
28 Frari-Kirche (Santa Maria Gloriosa dei Frari)	81	Informationsquellen	111
29 Scuola Grande di San Rocco	82	Internet und Internetcafés	113
30 Scuola Grande San Giovanni Evangelista	83	Medizinische Versorgung	114
		Mit Kindern unterwegs	115
		Notfälle	116
		Post	116
		Schwule und Lesben	117
		Sicherheit	117
Bummeln und verweilen:			
Dorsoduro	83	Sprache	118
31 Gallerie dell'Accademia	84	Stadt Touren	118
32 Peggy Guggenheim Collection	85	Telefonieren	119
33 Santa Maria della Salute	85	Toiletten	120
34 Punta della Dogana – François Pinault Foundation	87	Unterkunft	120
35 Zattere	88	Verhaltenstipps	127
36 Scuola Grande dei Carmini	89	Verkehrsmittel	127
37 Museo del Settecento – Ca' Rezzonico	89	Wetter und Reisezeit	130
		ANHANG	131
Mit der Linie 2: San Giorgio Maggiore und die Giudecca			
	90	Kleine Sprachhilfe Italienisch	132
38 Insel San Giorgio Maggiore	90	Register	136
39 Insel Giudecca	91	Legende der Karteneinträge	139
40 Chiesa delle Zitelle	92	Venedig, Umgebungskarte	143
41 Il Redentore	92	Venedig, Schiffslinienplan	144
42 Canal Grande: Sightseeing vom Schiff aus	93		
Verborgene Schätze: Entdeckungen auf den Inseln	98		
43 Friedhofsinsel San Michele	99	Das gibt es nur in Venedig.....	10
44 Murano	100	Feiertage im Überblick.....	12
45 Torcello	101	Von der Mördergasse	
46 Burano	101	zur Brücke der Brüste	49
47 San Servolo	102	Venezianer: vom Inseldasein geprägt...	56
48 Lazzaretto Nuovo	102	Kurze Geschichte des Gettos.....	60
49 Lido	104	Acqua alta: lästig oder malerisch?	76
		Wenn Türken fliegen:	
		der venezianische Karneval	80
PRAKTISCHE REISETIPPS	105	Die venezianischen Schiffe:	
An- und Rückreise	106	Gondeln	88
Autofahren	108	Vampire in der Lagune	103
Barrierefreies Reisen	109	Venedig preiswert.....	110
Diplomatische Vertretungen	109	Meine Literaturtipps	112
		Fast eine eigene Sprache:	
		das Venezianische	118